
Volume: 6 - Número: 822 de 2 de Agosto de 2022

DATA: 02/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 02/08/2022 16:00:57
IP com n°: 192.168.1.113

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
562

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 822/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº
29.07.01/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO do Município de 
Pereiro, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro -Ce, 
comunica aos interessados que no dia 09 DE AGOSTO DE 2022, às 09:00 horas , abrirá licitação na modalidade CONVITE Nº 
29.07.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E 
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE -CE. Pereiro-Ce, 29 de julho 
de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1805.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS 
E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA DE FINANÇAS E GABINETE DO PREFEITO do município de Pereiro 
tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 10.06.02/2022, Nº 10.06.03/2022, Nº 10.06.04/2022, Nº 10.06.05/2022, Nº 
10.06.06/2022, Nº 10.06.07/2022, Nº 10.06.08/2022, Nº 10.06.09/2022, Nº 10.06.10/2022, Nº 10.06.11/2022, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1805.01/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AO FORNECIMENTO DE LINK 
DE INTERNET, INCLUINDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE TÉCNICO E 
EQUIPAMENTOS (REGIME DE COMODATO) HOMOLOGADOS PELA ANATEL PARA ATENDER AS SECRETARIAS E DEMAIS 
ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO, 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA DE FINANÇAS E GABINETE DO 
PREFEITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO. 1313.12.361.0231.2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA –
FUNDAMENTAL. 1313.12.365.0271.2.064 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA – INFANTIL. 
0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. 
0606.10.122.0037.2.031 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CASA DE APOIO EM FORTALEZA. 1414.10.301.0171.2.068 -
GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 1414.10.305.0173.2.073 - MANUTENCAO DO BLOCO DE VIGILANCIA EM 
SAUDE. 0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
1515.08.244.0137.2.078 - GESTAO DA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF. 1515.08.244.0137.2.083 - MANUTENCAO DO PROGRAMA 
PRIMEIRA INFANCIA DO SUAS. 1515.08.244.0136.2.075 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTECAO SOCIAL BASICA. 
0808.08.243.0131.2.044 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR. 0707.04.122.0037.2.036 -
MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 0505.04.122.0037.2.024 - MANUTENCAO 
DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. 0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO. 0303.04.122.0037.2.004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN 
DE PEREIRO/CE. 1010.13.392.0307.2.052 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO. 0909.04.122.0037.2.051 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE FINANCAS. 
0202.04.122.0037.2.002 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES GERAIS DO GABINETE DO PREFEITO. ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. CONTRATADA: LEVI FERREIRA DA SILVA - AGILITY TELECOM, CNPJ nº 19.967.946/0001 -50. CONTRATO N° 
10.06.02/2022 – SEDUC - VALOR GLOBAL: R$ 36.610,00 (trinta e seis mil, seiscentos e dez reais). CONTRATO N° 
10.06.03/2022 - SAÚDE - VALOR GLOBAL: R$ 19.670,00 (dezenove mil, seiscentos e setenta reais). CONTRATO N° 
10.06.04/2022 – SETAS - VALOR GLOBAL: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). CONTRATO N° 10.06.05/2022 – OBRAS -
VALOR GLOBAL: R$ 700,00 (setecentos reais). CONTRATO N° 10.06.06/2022 – AGRICULTURA - VALOR GLOBAL: R$ 1.540,00 
(um mil, quinhentos e quarenta reais). CONTRATO N° 10.06.07/2022 – ADM - VALOR GLOBAL: R$ 2.940,00 (dois mil, novecentos 
e quarenta reais). CONTRATO N° 10.06.08/2022 – CULTURA - VALOR GLOBAL: R$ 700,00 9setecentos reais). CONTRATO N° 
10.06.09/2022 – MEIO AMBIENTE - VALOR GLOBAL: R$ 700,00 (setecentos reais). CONTRATO N° 10.06.10/2022 – FINANÇAS -
VALOR GLOBAL: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). CONTRATO N° 10.06.11/2022 – GABINETE - VALOR GLOBAL: R$ 
700,00 (setecentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Levi Ferreira da Silva , CPF nº 039.394.703-33. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva Neto – Educação e Desporto; Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; 
Regina Celia de Aquino Costa – Trabalho e Assistencia Social; Roberto Pinheiro de Lima – Obras e Urbanismo, Agricultura e 
Administração, Cultura e Turismo, Meio Ambiente, Finanças, Gabinete do Prefeito. Pereiro -Ce, 10 de junho de 2022. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0806.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – As Secretarias de Educação e Desporto, Saúde e 
Saneamento, Trabalho e Assistência Social, Obras e Urbanismo, Agricultura do município de Pereiro torna público o extrato do 
CONTRATO Nº 22.07.01/2022, 22.07.02/2022, 22.07.03/2022, 22.07.04/2022, 22.07.05/2022, 22.07.06/2022, 22.07.07/2022, 
22.07.08/2022, 22.07.09/202, 22.07.10/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0806.01/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/08/2022 16:00:57 - IP com n°: 192.168.1.113
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=562

2/5www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 822/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A 
FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 
ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO; SECRETARIA DE SAUDE E SANEAME NTO, SECRETARIA 
DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISM O, SECRETARIA DE AGRICULTURA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.008 - CUSTEIO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO, 0404.12.361.0235.2.014 - MANUTENCAO DE PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR. 1414.10.302.0176.2.071 -
MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR, 1414.10.301.0171.2.068 -
GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. 0808.08.243.0131.2.044 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO 
CONSELHO TUTELAR, 1515.08.244.0137.2.078 - GESTAO DA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF. 0707.15.452.0336.2.037 -
MANUTENCAO E SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA. 0505.04.122.0037.2.024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 
2022. CONTRATO Nº 22.07.01/2022 - CONTRATADA: B&B COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ Nº 16.867.118/0001 -51. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Tarso Teófilo Teixeira Bessa, CPF nº 575.712.363-04. VALOR TOTAL: R$ 223.949,04 (duzentos e vinte e 
três mil, novecentos e quarenta e nove reais e quatro centavos). CONTRATO Nº 22.07.02/2022 - CONTRATADA: H F PNEUS 
LTDA, CNPJ Nº 18.180.450/0001-79.  ASSINA PELA CONTRATADA: Macilandia Pereira do Nascimento, CPF nº 367.418.408 -77. 
VALOR TOTAL: R$ 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais). CONTRATO Nº 22.07.03/2022 - CONTRATADA: AUTO PEÇAS 
CONFIANÇA EIRELI-EPP, CNPJ Nº 19.182.576/0001 -45. ASSINA PELA CONTRATADA: Amilton Queiroz de Farias, CPF nº 
057.618.323-72. VALOR TOTAL: R$ 128.891,68 (cento e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta e oito 
centavos). CONTRATO Nº 22.07.04/2022 - CONTRATADA: AUTO PEÇAS CONFIANÇA EIRELI-EPP, CNPJ Nº 
19.182.576/0001-45. ASSINA PELA CONTRATADA: Amilton Queiroz de Farias, CPF nº 057.618.323 -72. VALOR TOTAL: R$ 
59.580,48 (cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos). CONTRATO Nº 22.07.05/2022 -
CONTRATADA: AUTO PEÇAS CONFIANÇA EIRELI-EPP, CNPJ Nº 19.182.576/0001 -45. ASSINA PELA CONTRATADA: Amilton 
Queiroz de Farias, CPF nº 057.618.323 -72. VALOR TOTAL: R$ 5.505,42 (cinco mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e dois 
centavos). CONTRATO Nº 22.07.06/2022 - CONTRATADA: H F PNEUS LTDA, CNPJ Nº 18.180.450/0001-79.  ASSINA PELA 
CONTRATADA: Macilandia Pereira do Nascimento, CPF nº 367.418.408 -77. VALOR TOTAL: R$ 760,00 (setecentos e sessenta 
reais). CONTRATO Nº 22.07.07/2022 - CONTRATADA: AUTO PEÇAS CONFIANÇA EIRELI-EPP, CNPJ Nº 19.182.576/0001 -45. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Amilton Queiroz de Farias, CPF nº 057.618.323 -72. VALOR TOTAL: R$ 14.298,94 (quatorze mil, 
duzentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos). CONTRATO Nº 22.07.08/2022 - CONTRATADA: B&B COMÉRCIO 
DE PNEUS LTDA, CNPJ Nº 16.867.118/0001-51. ASSINA PELA CONTRATADA: Tarso Teófilo Teixeira Bessa, CPF nº 
575.712.363-04. VALOR TOTAL: R$ 190.150,94 (cento e noventa mil, cento e cinquenta reais e noventa e quatro centavos). 
CONTRATO Nº 22.07.09/2022 - CONTRATADA: H F PNEUS LTDA, CNPJ Nº 18.180.450/0001-79. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Macilandia Pereira do Nascimento, CPF nº 367.418.408 -77. VALOR TOTAL: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). CONTRATO Nº 
22.07.10/2022 - CONTRATADA: AUTO PEÇAS CONFIANÇA EIRELI-EPP, CNPJ Nº 19.182.576/0001 -45. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Amilton Queiroz de Farias, CPF nº 057.618.323 -72. VALOR TOTAL: R$ 25.121,34 (vinte e cinco mil, cento e vinte 
e um reais e trinta e quatro centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE:  Alcides Leite da Silva Neto – Educação e Desporto; Luiz 
Bezerra de Queiroz Neto – Saude e Saneamento; Regina Célia de Aquino Costa – Trabalho e Assistência Social e ROBERTO 
PINHEIRO DE LIMA – Obras e Urbanismo; Agricultura. Pereiro -Ce, 22 de julho de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ –
Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2206.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do município 
de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 22.07.11/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2206.01/2022-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADOS A 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO 
DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0707.15.452.0338.2.038 - MANUTENCAO DA CONTRIBUICAO DA ILUMINACAO PUBLICA. ELEMENTO: 
33.90.30.00. CONTRATADA: P H FERNANDES GUEDES EIRELI, CNPJ nº 10.206.387/0001 -90. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Paulo Henrique Fernandes Guedes, CPF nº 047.050.203 -75. VALOR GLOBAL: R$ 138.450,00 (cento e trinta e oito mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  ROBERTO PINHEIRO DE LIMA – OBRAS E URBANISMO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. Pereiro -Ce, 22 de julho de 2022 . ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - ELETRÔNICO
Nº 0306.03/2022-SRP-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO, do município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 26.07.01/2022, Nº 
26.07.02/2022, Nº 26.07.03/2022, Nº 26.07.04/2022, Nº 26.07.05/2022, Nº 26.07.06/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0306.03/2022-SRP-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO/DIDÁTICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAUDE E 
SANEAMENTO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, 1414.10.301.0171.2.068 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA 
ATENCAO BASICA, 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL 
E HOSPITALAR, 1414.10.305.0173.2.073 - MANUTENCAO DO BLOCO DE VIGILANCIA EM SAUDE. 0404.12.122.0231.2.008 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/08/2022 16:00:57 - IP com n°: 192.168.1.113
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=562

3/5www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 822/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO, 0404.12.361.0100.2.009 - MANUTENCAO DO 
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE, 1313.12.361.0231.2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO 
BASICA – FUNDAMENTAL, 1313.12.365.0271.2.064 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA – INFANTIL, 1313. 
12.366.0281.2.066 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA – EJA. 0707.04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO 
DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. 0505.04.122.0037.2.024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
GERAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. 0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALORES DOS CONTRATOS/EMPRESA 
CONTRATADA: CONTRATADA: D F DE S SILVA-ME, CNPJ nº 04.599.190/0001 -66. CONTRATO N° 26.07.01/2022 – SAÚDE -
VALOR GLOBAL: R$ 97.468,05 (noventa e sete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinco centavos). CONTRATO N° 
26.07.02/2022 – SEDUC - VALOR GLOBAL: R$ 121.666,55 (cento e vinte e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta 
e cinco centavos). CONTRATO N° 26.07.03/2022 – FUNDEB - VALOR GLOBAL: R$ 283.134,20 (duzentos e oitenta e três mil, 
cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). CONTRATO N° 26.07.04/2022 – OBRAS - VALOR GLOBAL: R$ 
7.335,13 (sete mil, trezentos e trinta e cinco reais e treze centavos). CONTRATO N° 26.07.05/2022 – AGRICULTURA - VALOR 
GLOBAL: R$ 8.776,63 (oito mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos). CONTRATO N° 26.07.06/2022 –
ADM - VALOR GLOBAL: R$ 71.955,94 (setenta e um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). 
ASSINA PELA CONTRATADA: Diosneci Ferreira de Sena Silva, CPF nº 941.799.804 -87. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiz 
Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; Alcides Leite da Silva Neto – Educação e Desporto; Roberto Pinheiro de Lima –
Obras e Urbanismo, Agricultura e Administração. Pereiro -Ce, 26 de julho de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ –
Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2306.02/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 28.07.01/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2306.02/2022-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE PRODUTOS CONCENTRADOS A 
SEREM DESTINADO A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. 
ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚ DE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.071 -
MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI -
EPP, CNPJ Nº 25.179.741/0001 -02. ASSINA PELA CONTRATADA: Felipe Lima Soares, CPF nº 054.388.223 -36. ASSINA PELA 
CONTRATANTE:  Luiz Bezerra de Queiroz Neto. VALOR GLOBAL: R$ 31.613,29 (trinta e um mil, seiscentos e treze reais e vinte e 
nove centavos). Pereiro -Ce, 28 de julho de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0107.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO do município de Pereiro tornam público o EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 
02.08.01/2022, Nº 02.08.02/2022, Nº 02.08.03/2022, Nº 02.08.04/2022, Nº 02.08.05/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0107.01/2022-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. 
0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, 
1414.10.301.0171.2.068 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA, 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO 
BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E 
FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, 1515.08.244.0136.2.075 - BLOCO DE FINANCIAMENTO 
DA PROTECAO SOCIAL BASICA, 0808.08.243.0131.2.044 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR. 
0505.04.122.0037.2.024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. 
0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.30.00. VALORES DOS CONTRATOS/EMPRESA CONTRATADA: CONTRATO N° 02.08.01/2022 – SEDUC -
VALOR GLOBAL: R$ 166.258,00 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais). CONTRATO N° 02.08.02/2022 –
SAÚDE - VALOR GLOBAL: R$ 93.497,00 (noventa e três mil, quatrocentos e noventa e sete reais). CONTRATO N° 
02.08.03/2022 – SETAS - VALOR GLOBAL: R$ 5.757,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais). CONTRATO N° 
02.08.04/2022 – ADM - VALOR GLOBAL: R$ 70.613,00 (setenta mil, seiscentos e treze reais). CONTRATO N° 02.08.05/2022 –
AGRICULTURA - VALOR GLOBAL: R$ 7.125,00 (sete mil, cento e vinte e cinco reais). CONTRATADA: INFOSHOP COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - FLYFAST, CNPJ Nº 24.710.087/0001 -59. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Joélia 
Martins da Silva, CPF nº 911.967.523 -20. ASSINA PELA CONTRATANTE:  Alcides Leite da Silva Neto – Educação e Desporto; 
Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; Regina Celia de Aquino Costa – Trabalho e Assistencia Social; Roberto 
Pinheiro de Lima – Agricultura e Administração. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. Pereiro -Ce, 02 DE 
AGOSTO DE 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/08/2022 16:00:57 - IP com n°: 192.168.1.113
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=562

4/5www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 822/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/08/2022 16:00:57 - IP com n°: 192.168.1.113
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=562

5/5www.pereiro.ce.gov.br


